
OGGETTO: E.F. 2020 — Ancona Via Maggini, n. 80 — Servizio di noleggio di fotocopiatrice
multifanzione RICOH IMC2000 - Durata noleggio 24 mesi - Importo previsto €. 2.640,00+ IVA.

CIG ZBA2EAD0AC

IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO E BIBLIOGRAFICO

VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm. ii), recante
^Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi";
VISTO il D. Lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e
le Attività Culturali';
VISTO il D. Lgs. 42/2004 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi
dell 'articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137';
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energìa, dei trasporti e dei
servìzi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture ", nonché il relativo "Regolamento di esecuzione ed attuazione"
adottato con il D.P.R.207/2010, per la parte ancora vigente;
VISTO il D.P.C. M. del 29 agosto 2014 n. 171, "Regolamento dì organizzazione del Ministero dei
beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e
dell 'Organismo indipendente di valutazione della performance ", a norma dell'articolo 16, comma 4,
del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014,
n. 89;
VISTO il D.D. del 21.04.2020 Rep. 184 del Direttore Generale Archivi, con il quale si incaricava
la Dottoressa Giovanna Giubbini della direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica

delle Marche;
VISTO l'art.32, comma2, del succitato D.Lgs.  18 aprile 2016 n.50, che prevede che le
amministrazioni aggiudicatici, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, debbano determinare di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche

SAB-MAR|09/10/2020|DETERMINA 12



Ci '• / _M>—^ 1

1|
Il Soprintendente

qtfessa Giovanna GitfBBIhi

VISTA l'indagine di mercato con valutazione del preventivo delle ditte: Tregi Snc Ancona del
21.09.2020, Laser Ufficio srl Recanati del 01.10.2020 e Marco Marchetti Ancona del 25.09.2020
(ali. 1,2,3);
CONSIDERATO, dopo valutazione tecnico-economica, che la ditta Marco Marchetti Ancona è
risultata più economicamente vantaggiosa;
VISTO l'art.36, del D.Lgs 50/2016, recante la disciplina dei contratti sotto soglia;
VISTA la necessità di provvedere, con urgenza, alla fornitura della fotocopiatrice multifunzione
Ricoh IMC2000 di fondamentale importanza in quanto punto di rete e determinante per garantire
il corretto funzionamento dell'istituto;
CONSIDERATO che la ditta Marco Marchetti, con sede in Ancona Via Marsala n. 8 P.IVA 00510800428,
oltre a fornire la macchina, garantisce la manutenzione ordinaria per lo standard delle prestazioni, la

fornitura dei pezzi di ricambio e materiale di consumo, come compreso nel preventivo;

DATO ATTO che l'importo stimato del noleggio biennale della fotocopiatrice è pari ad €.2.640,00 + IVA
per €.580,80 per un totale di €.3.220,80 - liquidabili in 24 canoni mensili di €.110,00 + IVA 22% per
€.24,20 per un totale di €.134,20;
RITENUTO pertanto di procedere ai sensi dell'art.36 c.2 letta) del D.Lgs50/2016;
DATO ATTO, inoltre, che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste  dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

1.di procedere al noleggio della fotocopiatrice multifunzione Ricoh IMC2000, per la durata di
24 mesi, dalla ditta Marco Machetti di Ancona, per un importo di € =2.640,00= + IVA per
€=580,80= (cinquecentottanta/80) tramite affidamento diretto sistema O.D.A. su MePA
avendo la ditta stessa indicato, a maggior trasparenza, anche il Codice Mepa;

2.di imputare il presente impegno di spesa sui fondi accreditati sui capitoli di funzionamento
E.F. 2020, su eventuali Capitoli di competenza e liquidabile dopo il relativo accredito fondi;

3.di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza per finalità di
trasparenza amministrativa, e l'adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013
recante ^Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso cìvico e gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di informazioni da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni" e s. m. i.


